PAGE
4

	                          [image: image1.png]

СОРОЧИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

             ГОРОД СОРОЧИНСК

       ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

 (VI СЕССИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА)

                     РЕШЕНИЕ

	     от «04» декабря 2015 года № 39

	Об утверждении значений ставок арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области

В соответствии Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 июля 2009 года № 582 «Об основных принципах определения арендной платы при аренде земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и о Правилах определения размера арендной платы, а также порядка, условий и сроков внесения арендной платы за земли, находящиеся в собственности Российской Федерации», постановлением Правительства Оренбургской области от 24 февраля 2015 года № 110-п «Об утверждении порядка определения размера арендной платы за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Оренбургской области, предоставленных в аренду без торгов», Решением Сорочинского городского Совета депутатов от 28.05.2015  № 416 «Об утверждении Положения о порядке предоставлении земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности отдельным категориям граждан и юридических лиц на территории муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области», руководствуясь статьей 27 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, Сорочинский городской Совет, РЕШИЛ:
1. Утвердить значения ставок арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации городского округа по экономике и управлению имуществом Павлову Е.А.
3. Установить, что настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Сорочинский вестник».
         Заместитель председателя
         Сорочинского городского Совета

              Ю.Е. Антошкин
         Глава муниципального образования

         Сорочинский городской округ                                                                       Т.П. Мелентьева

	Приложение

к решению Сорочинского
городского совета

от «04» декабря 2015 года № 39

	Ставки  арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области

	N п/п
	№ вида разрешенного использования
	Разрешенное использование
	Ставки арендной платы, процентов

	1
	2
	3
	4

	I. Категория: земли населенных пунктов

	1
	1
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов среднеэтажной и многоэтажной жилой застройки
	0,3

	2
	2
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в том числе индивидуальной жилой застройки
	0,3

	3
	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок
	1,5

	4
	4
	Земельные участки, предназначенные для дачного строительства, садоводства и огородничества
	0,3

	5
	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов оптовой торговли
	6,39

	6
	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения розничной торговли
	3,7

	7
	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения ресторанов, кафе, баров
	2,11

	8
	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли транспортными средствами, их технического обслуживания и ремонта
	4,38

	9
	5
	Земельные участки, предназначенные для размещения рекламных щитов

	на территории

	г.Сорочинск
	6,02

	Населенных пунктов Сорочинского городского округа, за исключением г.Сорочинск
	180,75

	10
	6
	Земельные участки, предназначенные для размещения гостиниц
	5,28

	11
	8
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения

	на территории

	г.Сорочинск
	5,58

	Населенных пунктов Сорочинского городского округа, за исключением г.Сорочинск
	12,68

	12
	9
	Земельные участки, предназначенные для размещения промышленных объектов, занимающихся заготовкой, переработкой и хранением зерна
	1,42

	13
	9
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов обработки древесины и производства изделий из дерева
	2,57

	14
	9
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов производства машин и оборудования
	3,59

	15
	9
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов металлического производства и производства готовых металлических изделий
	10,8

	16
	9
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов производства и распределения электроэнергии, газа, воды (за исключением случаев, указанных в пункте 3 Порядка принятого постановлением Правительства Оренбургской области от 24.02.2015 г. № 110-п)
	2,57

	17
	9
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов организаций, осуществляющих строительную деятельность
	4,31

	18
	9
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов организаций по предоставлению прочих коммунальных, социальных и персональных услуг
	2,89

	19
	9
	Земельные участки, предназначенные для размещения объектов связи  (за исключением случаев, указанных в пункте 3 Порядка принятого постановлением Прави-тельства Оренбургской области от 24.02.2015 г. № 110-п)
	7,72

	20
	9
	Земельные участки, предназначенные для размещения автозаправочных станций, автогазозаправочных станций, предприятий автосервиса
	5,72

	21
	9
	Земельные участки под объектами, утилизирующие твердые бытовые отходы методом сжигания
	1,42

	22
	9
	Земельные участки под объектами, утилизирующие твердые бытовые отходы методом их сортировки и переработки
	0,3

	23
	14
	Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте
	1,17

	24
	14
	Земельные участки, занятые особо охраняемыми территориями и объектами, городскими лесами, скверами, парками, городскими садами
	0,47

	25
	15
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования
	1,06

	26
	16
	Земельные участки улиц, проспектов, площадей, шоссе, аллей, бульваров, застав, переулков, проездов, тупиков; земельные участки земель резерва; земельные участки, занятые водными объектами, изъятыми из оборота или ограниченными в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации; земельные участки под полосами отвода водоемов, каналов и коллекторов, набережные
	1055

	27
	17
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии
	2,46

	28
	17
	Земельные участки, предназначенные для размещения административных и офисных зданий организаций образования, здравоохранения и предоставления социальных услуг
	0,58

	II. Категория: земли сельскохозяйственного назначения

	29
	1,3
	Земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного производства, включая производство бахчевых культур
	0,27

	30
	1,3,4,6
	Земельные участки, предназначенные для несельскохозяйственных целей (для последующего перевода, а также случаев, не требующих перевода)
	205,03